УИД 16MS0043-01-2022-000863-45
                                                                                                 Дело №5-8-181/2022
Постановление

27 апреля 2022 года

                                                                  г. Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ф.Д. Ахметова,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Миннуголова А.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в открытом судебном заседании с использованием средств видеоконференцсвязи по ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении МИННУГОЛОВА А.М., /данные изъяты/,

установил:
/данные изъяты/. Миннуголов А.М. находился по адресу: /данные изъяты/в состоянии алкогольного опьянения: изо рта исходил резкий запах алкоголя, при ходьбе шатался из стороны в сторону, одежда была грязная, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Миннуголов А.М. вину признал.

В силу положений статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Событие административного правонарушения и вина Миннуголова А.М. подтверждается: протоколом /данные изъяты/ об административном правонарушении от /данные изъяты/., в котором описано событие правонарушения; протоколом об административном задержании и протоколом о доставлении от /данные изъяты/.; рапортом сотрудника полиции; объяснениями свидетелей Давлетшина И.И., Шакировой Т.А.; протоколом от /данные изъяты/. о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; актом №/данные изъяты/ медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от /данные изъяты/. из которого следует, что у Миннуголова А.М.  установлено состояние алкогольного опьянения; справкой на лицо.

Своими действиями Миннуголов А.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление на других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания Миннуголову А.М. мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность Миннуголова А.М., учитывая в качестве смягчающего вину обстоятельства признание им своей вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Миннуголова А.М., мировой судья признает повторное совершение последним однородного административного правонарушения в течение одного года.

На основании вышеизложенного, учитывая характеризующие данные на лицо, привлекаемое к ответственности, мировой судья считает, что достижение целей административного наказания возможно только при назначении Миннуголову А.М. административного наказания в виде административного ареста ближе к максимальному размеру наказания, не усмотрев оснований для назначения более мягкого вида и размера наказания предусмотренного санкцией статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 20.21, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать МИННУГОЛОВА А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 02 (двое) суток.

Срок административного ареста Миннуголову А.М. исчислять с /данные изъяты/.
Об исполнении настоящего постановления письменно сообщить мировому судье.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья                                                                                Ф.Д.Ахметова